[bookmark: _GoBack]
	Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Собрание депутатов

	Решение

	от «  16  »  04  2024 г.
	№ 3-9

О внесении изменений в Положение о порядке выявления,
учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности муниципального образования город Ефремов, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов
от 12.12.2019 №5-25

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Росреестра от 15.03.2023 №П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Уставом муниципального образования город Ефремов, рассмотрев протест Ефремовской межрайонной прокуратуры от 26.02.2024 года №7-01-24, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности муниципального образования город Ефремов (далее Положение), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 12.12.2019 №5-25, следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1 Положения слова «Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей"» заменить словами «Приказом Росреестра от 15.03.2023 №П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей"»;
1.2. пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. К заявлению прилагаются копии правоустанавливающих документов, подтверждающие наличие права собственности у лица (лиц), отказавшегося (отказавшихся) от права собственности на объект недвижимого имущества, если право на данный объект недвижимости не зарегистрировано в ЕГРН.»;
	1.3. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Независимо от даты принятия на учет объекта недвижимого имущества в качестве бесхозяйного собственник этого имущества, от прав на который он ранее отказался, но право собственности которого не прекращено на законных основаниях, может обратиться в орган регистрации прав с заявлением о принятии вновь этого имущества во владение, пользование и распоряжение.»;
1.4. в пункте 5.3 Положения слова «в течение 7 дней» заменить словами «в течение 7 рабочих дней».
2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                     Глава
муниципального образования
            город Ефремов                                  		А.В. Апарин